2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
Об утверждении перечня вакантных должностей работников физической культуры и спорта  Забайкальского края, при замещении которых (в случае прохождения конкурсного отбора) предоставляются единовременные компенсационные выплаты в 2025 году

В соответствии с подпунктом «б» пункта 5 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку работников отрасли физической культуры и спорта, прибывших (переехавших) в населенные пункты регионов Российской Федерации с числом жителей до 50 тысяч человек, являющихся приложением № 20 к государственной программе Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 августа 2025 года № 1274 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2021 г. №1661», Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить перечень вакантных должностей работников физической культуры и спорта Забайкальского края, при замещении которых (в случае прохождения конкурсного отбора) предоставляются единовременные компенсационные выплаты в 2025 году.
Исполняющий обязанности первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Забайкальского края
ПЕРЕЧЕНЬ
вакантных должностей работников физической культуры и спорта Забайкальского края, при замещении которых (в случае прохождения конкурсного отбора) предоставляются единовременные компенсационные выплаты в 2025 году
	№

п/п
	Наименование вакантной должности
	Срок, в течении котрого должно-сть является вакант-ной
	Наименование учреждения
	Юридический/ фактический адрес учреждения
	Наименование муниципального образования

	Агинский муниципальный округ

	1.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» городского округа «Поселок Агинское»
	Забайкальский край,
Агинский муниципальный округ,

 пгт. Агинское, ул. Базара-Ринчино, д.84/ Забайкальский край,
Агинский муниципальный округ,

 пгт. Агинское, ул. Ленина, 68
	Агинский муниципальный округ

	2.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» городского округа «Поселок Агинское»
	Забайкальский край,
Агинский муниципальный округ,

пгт. Агинское, ул. Базара-Ринчино, д.84/ Забайкальский край,
Агинский муниципальный округ,

пгт. Агинское, ул. Ленина, 68
	Агинский муниципальный округ

	Борзинский муниципальный округ

	3.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Шерловогорская спортивная школа»
	Забайкальский край,
Борзинский муниципальный округ,
пгт. Шерловая гора, ул.Бабушкина, 27
	Борзинский муниципальный округ

	4.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Борзинская спортивная школа»
	Забайкальский край, Борзинский муниципальный округ,

 г. Борзя, ул.Савватеевская, 29
	Борзинский муниципальный округ

	Балейский муниципальный округ

	5.
	Тренер-преподаватель
	2024
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
	Забайкальский край,
Балейский муниципальный округ,

 г. Балей,
ул. Ведерникова, 8
	Балейский муниципальный округ

	6.
	Тренер-преподаватель
	2024
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
	Забайкальский край,

Балейский муниципальный округ,

 г. Балей,

ул. Ведерникова, 8
	Балейский муниципальный округ

	7.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
	Забайкальский край,

Балейский муниципальный округ,

 г. Балей,

ул. Ведерникова, 8
	Балейский муниципальный округ

	Дульдургинский муниципальный округ

	8.
	Тренер-преподаватель
	2024
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа Дульдургинского района»
	Забайкальский край, Дульдургинский муниципальный округ, с.Дульдурга, ул. Гагарина, 57а
	Дульдургинский муниципальный округ

	9.
	Тренер-преподаватель
	2024
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа Дульдургинского района»
	Забайкальский край, Дульдургинский муниципальный округ, с.Дульдурга, ул. Гагарина, 57а
	Дульдургинский муниципальный округ

	10.
	Тренер-преподаватель
	2024
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа Дульдургинского района»
	Забайкальский край, Дульдургинский муниципальный округ, с.Дульдурга, ул. Гагарина, 57а
	Дульдургинский муниципальный округ

	Забайкальский муниципальный округ

	11.
	Тренер-преподаватель
	2024
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа №1 пгт. Забайкальск»
	Забайкальский край, Забайкальский муниципальный округ ,
пгт. Забайкальск, ул. Красноармейс-кая, 10
	Забайкальский муниципальный округ

	Карымский муниципальный округ

	12.
	Тренер-преподаватель
	2024
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа п. Карымское»
	Забайкальский край,
Карымский муниципальный округ, пгт.Карымское. ул. Ленинградская, 76
	Карымский муниципальный округ

	Краснокаменский муниципальный округ

	13.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 3»
	Забайкальский край, Краснокаменс-кий муниципальный округ,

г.Краснокаменск, проспект Строителей, д.1, стр.3
	Краснокаменс-кий муниципальный округ

	14.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования «Спортивная школа № 3»
	Забайкальский край, Краснокаменс-кий муниципальный округ,

г.Краснокаменск, проспект Строителей, д.1, стр.3
	Краснокаменс-кий муниципальный округ

	15.
	Тренер-преподаватель
	2024
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа" Краснокаменского района
	Забайкальский край, Краснокаменс-кий муниципальный округ,
г.Краснокаменск, 7-й микрорайон, д. 714
	Краснокаменс-кий муниципальный округ

	16.
	Тренер-преподаватель
	2024
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа" Краснокаменского района
	Забайкальский край, Краснокаменс-кий муниципальный округ,

 г. Краснокаменск, 7-й микрорайон, д. 714
	Краснокаменс-кий муниципальный округ

	17.
	Тренер-преподаватель
	2024
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа" Краснокаменского района
	Забайкальский край, Краснокаменс-кий муниципальный округ,

г. Краснокаменск, 7-й микрорайон, д. 714
	Краснокаменс-кий муниципальный округ

	18.
	Тренер-преподаватель
	2024
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа" Краснокаменского района
	Забайкальский край, Краснокаменс-кий муниципальный округ,

г. Краснокаменск, 7-й микрорайон, д. 714
	Краснокаменс-кий муниципальный округ

	Могойтуйский муниципальный округ

	19.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Могойтуйская спортивная школа»
	Забайкальский край, Могойтуйский муниципальный округ,

пгт. Могойтуй, ул. Первомайская, 12
	Могойтуйский муниципальный округ

	Нерчинский муниципальный округ

	20.
	Тренер-преподаватель
	2020
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» администрации муниципального района «Нерчинский район»
	Забайкальский край, Нерчинский муниципальный округ, г.Нерчинск, ул.Красноар-мейская, 102
	Нерчинский муниципальный округ

	21.
	Тренер-преподаватель
	2020
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» администрации муниципального района «Нерчинский район»
	Забайкальский край, Нерчинский муниципальный округ, г.Нерчинск, ул.Красноар-мейская, 102
	Нерчинский муниципальный округ

	22.
	Тренер-преподаватель
	2020
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» администрации муниципального района «Нерчинский район»
	Забайкальский край, Нерчинский муниципальный округ, г.Нерчинск, ул.Красноар-мейская, 102
	Нерчинский муниципальный округ

	Оловянинский муниципальный округ

	23.
	Тренер-преподаватель
	2024
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Ясногорская районная детско-юношеская спортивная школа»
	Забайкальский край, Оловянинский муниципальный округ,
 пгт. Ясногорск, мкр. Советский, 4а
	Оловянинский муниципальный округ

	Приаргунский муниципальный округ

	24.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Арена «Аргунь»
	Забайкальский край , Приаргунский муниципальный округ, пгт.Приаргунск, микрорайон, 1, строение 24
	Приаргунский муниципальный округ

	25.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа детей и взрослых»
	Забайкальский край, Приаргунский муниципальный округ,

 пгт. Приаргунск,
ул. Декабристов, 7
	Приаргунский муниципальный округ

	26.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа детей и взрослых»
	Забайкальский край, Приаргунский муниципальный округ,

 пгт. Приаргунск,
ул. Декабристов, 7
	Приаргунский муниципальный округ

	27.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа детей и взрослых»
	Забайкальский край, пгт. Приаргунск,
ул. Декабристов, 7
	Приаргунский муниципальный округ

	Муниципальный район «Сретенский район»

	28.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Сретенская детско-юношеская спортивная школа»
	Забайкальский край, Сретенский район, г.Сретенск,
ул. Балябина, 14/ Забайкальский край, Сретенский район, г.Сретенск, ул. Луначарского, 196
	Муниципальный район «Сретенский район»

	29.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Кокуйская детско-юношеская спортивная школа»
	Забайкальский край, Сретенский район, пгт.Кокуй, ул.Набережная 2-я, 8
	Муниципальный район «Сретенский район»

	30.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Кокуйская детско-юношеская спортивная школа»
	Забайкальский край, Сретенский район, пгт.Кокуй, ул.Набережная 2-я, 8
	Муниципальный район «Сретенский район»

	Тунгокоченский муниципальный округ

	31.
	Тренер-преподаватель
	2023
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
	Забайкальский край, Тунгокоченский муниципальный округ,

 пгт. Вершино-Дарасунский,
ул. Профсоюзная, 3
	Тунгокоченский муниципальный округ

	Хилокский муниципальный округ

	32.
	Инструктор по спорту
	2025
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» муниципального района «Хилокский район»
	Забайкальский край,
Хилокский муниципальный  округ,
г. Хилок,
ул. Калинина, здание 16
	Хилокский муниципальный округ

	33.
	Инструктор по спорту
	2025
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» муниципального района «Хилокский район»
	Забайкальский край,
Хилокский муниципальный  округ,
г. Хилок,
ул. Калинина, здание 16
	Хилокский муниципальный округ

	34.
	Инструктор по спорту
	2025
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» муниципального района «Хилокский район»
	Забайкальский край,
Хилокский муниципальный  округ,
г. Хилок,
ул. Калинина, здание 16
	Хилокский муниципальный округ

	Чернышевский муниципальный округ

	35.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа н.Чернышевск»
	Забайкальский край, Чернышевский муниципальный округ, пгт.Чернышевск, ул.Калинина, 9-б
	Чернышевский муниципальный округ

	Шелопугинский муниципальный округ

	36.
	Тренер-преподаватель
	2025
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Шелопугинская детско-юношеская спортивная школа»
	Забайкальский край, Шелопугинский муниципальный округ, с.Шелопугино, ул.Юбилейная, 14
	Шелопугинский муниципальный округ

	Шилкинский муниципальный округ

	37.
	Тренер-преподаватель
	2023
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Шилкинская детско-юношеская спортивная школа»
	Забайкальский край, Шилкинский  муниципальный округ,

г.Шилка, ул.Ленина, 65
	Шилкинский  муниципальный округ

	38.
	Тренер-преподаватель
	2023
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Шилкинская детско-юношеская спортивная школа»
	Забайкальский край, Шилкинский  муниципальный округ,

г.Шилка, ул.Ленина, 65
	Шилкинский  муниципальный округ

________________
[image: image1]